
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 995379X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2022 a
las 11:06 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Envio DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2022 a las 11:02 horas.



Contacto

Teléfono +34 967596135
Fax +34 967596182
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 995379X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2022 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 300 escaleras homologadas para uso público en el cementerio
municipal Virgen de los Llanos de Albacete y de las pedanías de Argamasón, el Salobral y Santa Ana,
para la limpieza, mantenimiento y deposito de flores en nichos y lápidas. Expte. 40-2022

Valor estimado del contrato 223.125,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.982 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.125,62 EUR.

Clasificación CPV
44233000 - Escaleras.
44481000 - Escaleras de plataforma.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Plazo máximo de duración del contrato: 3 AÑOS desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Ver página 54 PCAP: La entrega de las escaleras se realizará en el cementerio correspondiente conforme a las
indicaciones del responsable del contrato, según detalle del pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bn1wzNc6beYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 187.272 EUR.
Precio de la oferta más alta 222.314 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

García y Rodriguez, S.L.
NIF B29043239
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 235.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 995379X
Fecha de Formalización 26/09/2022

Contrato

CONTRATO 40-22.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f01dfc-82f9-4064-85ec-e3d473bb1235

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2022

Motivación

Motivación La fundamentación de la clasificación de la oferta se basa
en las características y ventajas de la proposición de la empresa clasificada
determinante de que haya sido seleccionada su oferta es que ha obtenido la
máxima valoración, de los criterios contemplados para la adjudicación del
contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cf5bcf9-1757-40ca-afe6-3bb6c4105727
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f01dfc-82f9-4064-85ec-e3d473bb1235
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1f01dfc-82f9-4064-85ec-e3d473bb1235


Lugar

Videoconferencia mediante la aplicación Zoom

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, s/n
(02071) Albacete España

Archivo electrónico nº1

Apertura sobre administrativo
El día 29/06/2022 a las 09:15 horas
Apertura documentación administrativa

Contacto

Teléfono 913491446
Fax 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

A efectos de recurso especial TACRC
Sitio Web http://www.minhap.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2022 a las 23:59
Observaciones: RECOMENDACIÓN DE HORA DE PRESENTACIÓN: A efectos de la inexistencia de problemas de
presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del soporte técnico de la plataforma de contratación del sector
público, se recomienda que la presentación de las ofertas se realicen en el horario en el que la plataforma dispone de
soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9:00 horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas a 15:00 horas.
PLAZO DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN ADICIONAL: 12 días antes de finalizar el plazo de presentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser representantes legales

Condiciones de adjudicación

http://www.minhap.gob.es


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación evaluables a través de fórmulas. Único criterio. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OUFZHDQAWh9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2022

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 116-324032
Fecha de publicación 17/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324032-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OUFZHDQAWh9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324032-2022:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009413997 |  2022-191449 | Tue, 27 Sep 2022 11:06:43:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110424598936319146371044401035137830897 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=574189c4-20af-4556-b54e-54100cbc1257

